
Tato bakalářská práce je o přikázání „Nezcizoložíš“. Ukazuje nám, že dodržení tohoto přikázání může
přinést svobodu a požehnání a naopak poukazuje na důsledky, které mohou přijít, když se toto přikázání
porušuje. Tato práce porovnává dva starozákonní příběhy, ve kterých se situace „cizoložství“
vyskytovala. Jsou zde také zmíněny případy smilstva, které křesťanská tradice s tímto přikázáním
propojila (například homosexualita, incest, znásilnění, prostituce apod.). Součástí této práce jsou některé
interpretace přikázání „Nezcizoložíš“ u vybraných křesťanských autorů dvacátého století. Závěrečná
část pojednává o tom, jaká jsou stanoviska k tomuto přikázání u vybraných křesťanských církví.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

